
 

                       Strana 1 (celkem 3) 

 
 

Dotazy - Odpovědi  
 
 

Předmět (název)  veřejné zakázky :  „Výstavba technického zázemí FROV JU“ 

 

Číslo 
dotazu 

Dotazy Odpovědi 

1. 
Lze doložit základní kvalifikační předpoklady dle §53 odst. 
1 a profesní kvalifikační předpoklady dle §54 výpisem 
kvalifikovaného dodavatele v souladu s §127? 

Ano. Základní kvalifikační předpoklady dle §53 odst. 1 a profesní kvalifikační předpoklady dle 
§54 písm. a), b),d) zákona lze nahradit výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. Zadavatel 
ovšem požaduje vedle výpisu rovněž předložení dokladů prokazujících splnění kvalifikace podle § 
53 odst. 1písm. f) až h), pokud nejsou součástí kvalifikačních předpokladů dokládaných výpisem 
kvalifikovaného dodavatele. 

2. 
Na tuto výzvu se bude zpracovávat nabídka na každou část 
samostatně? Nabídku je možné podat na celé plnění (se zachováním dělení nabídky na jednotlivé části) nebo na 

jakoukoliv část či části samostatně. Výsledkem zakázky je uzavření smlouvy pro každou část 
samostatně. Postačí podat jedna nabídka na více částí. 

3. 
Ve výzvě k podání nabídky je bod ostatní podmínky zadání: 
K nabízeným výrobkům předloží uchazeč doklad prokazující 
shodu vydanou příslušným orgánem (dle zákona č. 
22/1997Sb. v platném znění). To znamená, že v nabídce tyto 
prohlášení (prohlášení o shodě, certifikáty) předložíme na 
všechny materiály i pro řemesla PSV ? Pokud ano, stačí 
prosté kopie? 

 

Doklad prokazující shodu vydanou příslušným orgánem (dle zákona č. 22/1997Sb. v platném 
znění) požaduje zadavatel předložit až po vítězném dodavateli (v prosté kopii) nikoliv v rámci 
nabídky.  



 

                       Strana 2 (celkem 3) 

4. 
Bod  6.5. a) Zadávací dokumentace 
 
Společně se seznamem stavebních prací dodavatel předloží 
osvědčení, vystavená objednateli stavebních prací, o řádném 
splnění těchto stavebních prací. Tato osvědčení musí 
zahrnovat cenu, dobu a místo provádění stavebních prací a 
musí obsahovat údaj o tom, zda byly tyto práce provedeny 
řádně a odborně. Doklady předloží dodavatel formou 
čestného prohlášení. Dodavatel může ke zpracování seznamu 
obdobných zakázek použít vzor formuláře „Čestné 
prohlášení o splnění technických kvalifikačních 
předpokladů“, který je uveden v příloze č. 4.  
 
Můžeme pro seznam stavebních prací využít „Čestné 
prohlášení….“ a do kolonky „Provedena řádně a odborně“ 
sami vyplnit ANO, na konci podepsat a již žádné další 
osvědčení vystavené objednateli o řádném splnění těchto 
prací neposkytovat? Nebo je to myšleno jinak? 
 

Ano. Zadavatel umožňuje využít vzor předmětného čestného prohlášení. Ke splnění zmiňovaného 
technického kvalifikačního předpokladu opravdu postačí vyplnit do sloupce „Provedeno řádně a 
odborně“ ANO a toto prohlášení stvrdit podpisem osoby oprávněné jednat jménem či za uchazeče. 
Zadavatel si ovšem vyhrazuje právo ověřit správnost poskytnutých údajů.  

5. 
V zadávací dokumentaci je v tomto bodě část a) a potom až 
část c). Chybí část b) nebo je to jen chyba a žádné b) není ? 
 
6.4. Ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady 
 
prokáže dodavatel podle ustanovení § 55 odst. 1 písm. a), c) 
zákona: 
a)předložením pojistné smlouvy, jejímž předmětem je 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
dodavatelem třetí osobě, z níž bude patrná výše pojistné 
částky pro tento druh pojištění………. 
c)předložením údajů o obratu dosaženém dodavatelem s 
ohledem na předmět veřejné zakázky, a to za poslední tři 
účetní období…….  
 

Zadavatel opravdu požaduje ke splnění ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů 
předložení dokumentů uvedených v bodě a), c). Zmiňovaný bod b) zde opravdu není a tudíž není 
požadován.   

6. 
V řazení do částí 1 až 6 není zařazeno ÚT, do jaké části ho 
máme zařadit? 
 

ÚT je součástí stavebního celku č. 5 Plynoinstalace  
 



 

                       Strana 3 (celkem 3) 

7. 
Část 4 – Výplně otvorů – jsou ve výkazu výměr  Stavební 
část (část 1) kapitoly výplní otvorů (položka parapety) a 
kapitoly otvorové prvky z plastu (dodávka a montáž oken) 
tyto 2 kapitoly by tedy měli být vyjmuty ze stavební části a 
dány do části 4? 
 

Otvorové prvky z plastu včetně montáže – část č. 4 –výplně otvorů. Parapety jsou dodávkou stavby 
tzn. části č. 1. 
 
 

8. 
Část 5 – plynoinstalace – má obsahovat výkaz výměr NTL 
přípojka a výkaz výměr OPZ ? Prosím o novou rekapitulaci 
všech částí s přiřazením všech slepých výkazů výměr. 

Výkazy výměr NTL přípojky i OPZ jsou součástí Zadávací dokumentace a patří do části č.5 
 

9. 
Ve výkazu výměr v kapitole truhlářské konstrukce jsou 
vnitřní dveře s fólií CPL do obložkové zárubně a v tabulce 
dveří a oken jsou uvedeny dveře MDF do kovových zárubní, 
prosím o upřesnění a o sdělení odstínu dveří. 
 

Dveře s folií CPL uvažujte jako imitaci dřeva. 

10. 
Odstín vnitřních parapetů musí být antracitově šedý? 
Uvedeno v technické zprávě (jako vnitřní parapety budou 
použity komůrkové plastové parapetní desky v barvě rámu 
okna). Antracitově šedá je o 100 % dražší než bílý odstín 
nebo imitace mramoru. 
 

Odstín parapetů určuje projektová dokumentace. 
 

11. 
V kapitole zámečnické konstrukce jsou uvedena skleněná 
zábradlí Z1, Z2, prosím o bližší popis, tl. skla atd.... 

Skleněná zábradlí Z1,Z2 budou provedena z bezpečnostního skla CONEX , kaleného, vrstveného. 
Tloušťku skla upřesní výrobce. 

 

12. 
Je možné e-mailem poslat Zadávací dokumentaci (viz soubor 
v příloze) také ve formátu .doc, aby bylo možné doplňovat 
přílohy a návrh smlouvy o dílo. Nebo to je záměr a má se vše 
vyplnit ručně? 
 

Na stránkách profilu zadavatele uvedená zadávací dokumentace včetně její příloh nebude 
poskytována v žádném formátu umožňujícím elektronické vpisování a to zejména z důvodu 
požadavku zadavatele na znemožnění změny zadavatelem vytvořených dokumentů tzn. 
požadované údaje je nutno vpisovat vlastnoručně. 

 


